UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

An Lão, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ

Xây dựng xã hội học tập huyện An Lão

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định 20/2014/NĐ-CP ngày 24/03/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030”;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Quy định về điều kiện, nội dung, quy trình và thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số

128/TTr-PGDĐT ngày 15/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, xây dựng

xã hội học tập huyện An Lão gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban:

Ông Nguyễn Mạnh Thắng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Trưởng ban thường trực:

Ông Vũ Trọng Dũng, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Trần Văn Nhân, Trưởng phòng Nội vụ;

- Ông Vũ Xuân Hùng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

     4. Các Ủy viên:

- Ông Lê Văn Huy, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

2

- Bà Trương Thị An, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Xuân Thạch, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

      - Bà Phạm Thị Phương Dung, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Nguyễn Văn Hải, Giám đốc Trung tâm VHTT&TT huyện;

- Ông Trần Đức Ngọc, Hiệu trưởng trường THPT An Lão;

- Ông Ngô Hồng Tân, Hiệu trưởng trường THPT Trần Hưng Đạo;

- Ông Vũ Văn Đạt, Hiệu trưởng trường THPT Quốc Tuấn;

- Ông Phạm Đoàn Hưng, Hiệu trưởng trường THPT Trần Tất Văn;

     - Ông Phan Hữu Thành, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên.

* Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Thành viên Ban chỉ đạo:

      - Ông Nguyễn Đức Trung, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc

Trung tâm Chính trị huyện;

- Ông Nguyễn Văn Quang, Trưởng ban Dân Vận Huyện ủy;

- Bà Nguyễn Thị Nhung, Chủ tịch UB MTTQVN huyện;

- Bà Phạm Thị Nga, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Ông Ninh Văn Hùng, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Nguyễn Thị Tạo, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Phạm Chiến Thắng, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

5. Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo:

- Bà Bùi Thị Huệ, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Vũ Thị Oanh, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Nguyễn Thị Doanh, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Thế Viễn, Phó Hiệu trưởng trường THCS Lương Khánh Thiện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

     1. Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các ngành, các cấp, đoàn thể, đơn

vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ phổ cập giáo dục và duy trì kết quả phổ cập

giáo dục Mầm non, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục Trung học cơ

sở, phổ cập giáo dục Trung học và nghề, phổ cập xóa mù chữ theo kế hoạch Kế

hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố và chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giáo dục

và Đào tạo cùng các Bộ, ngành, tổ chức có liên quan khác.

     2. Giúp Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã

hội học tập giai đoạn 2021-2030” được phê duyệt theo Quyết định số 1373/QĐ-

TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ và các Đề án thành phần của Đề

án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày

3

25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến

tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030.

    3. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện những nội dung,

chương trình, đề án khác có liên quan đến công tác phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ, xây dựng xã hội học tập trên địa bàn huyện.

    Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo:

    1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân

huyện trong thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Trưởng ban Ban Chỉ đạo có

trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành viên Ban Chỉ đạo.

    2. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo là Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, có trách nhiệm đề xuất phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành

viên Ban Chỉ đạo, trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét ban hành các văn bản

của Ban Chỉ đạo; Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban

thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Phòng Giáo dục và Đào tạo

trong thực hiện nhiệm vụ được phân công.

     3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và

theo sự phân công của Trưởng ban Ban Chỉ đạo; được sử dụng tổ chức bộ máy,

cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình phụ trách để thực hiện

nhiệm vụ được phân công.

     Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành, đơn vị, đại diện tham gia Ban chỉ đạo; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

    Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3199/QĐ-

UBND ngày 06/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT HP;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Thị Thanh Thủy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-15T15:28:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ngô Thị Thanh Thúy<ngothithanhthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T15:55:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T15:55:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T15:55:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!